

CUADRO 8
ESTADO DE OPERACIONES DE GOBIERNO 2012
GOBIERNO CENTRAL EXTRAPRESUPUESTARIO
Moneda Nacional + Moneda Extranjera
Millones de Pesos

	Enero	Febrero	Marzo	1erTrim.	Abril	Mayo	Junio	2°Trim.	1erSem.	Julio	Agosto	Septiembre	3erTrim.	Octubre	Noviembre	Diciembre	4°Trim.	2°Sem.	Total Año
TRANSACCIONES QUE AFECTAN EL PATRIMONIO NETO																			
INGRESOS	48.226	54.484	51.685	154.395	52.695	50.438	55.737	158.871	313.266	53.530	46.057	47.617	147.203	55.934	56.739	62.932	175.605	322.808	636.074
Ingresos tributarios netos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación minería privada 4/	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación resto contribuyentes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cobre bruto	46.422	52.911	49.789	149.122	51.210	48.738	53.995	153.942	303.065	51.954	44.802	46.457	143.213	54.611	54.928	61.360	170.899	314.112	617.177
Imposiciones previsionales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Donaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Rentas de la propiedad	1.804	1.580	1.945	5.330	1.529	1.947	1.752	5.227	10.557	1.576	1.564	1.393	4.533	1.406	1.826	1.572	4.804	9.337	19.894
Ingresos de operación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros ingresos	0	(7)	(50)	(57)	(44)	(246)	(9)	(298)	(355)	0	(309)	(233)	(543)	(83)	(15)	0	(98)	(641)	(996)
GASTOS	33.676	49.214	44.206	127.096	52.358	22.564	23.589	98.511	225.608	54.042	27.867	21.929	103.838	30.979	27.608	246.161	304.749	408.586	634.194
Personal	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bienes y servicios de consumo y producción	16.118	31.685	26.707	74.510	35.320	5.772	7.042	48.134	122.644	37.636	11.653	5.908	55.197	15.169	12.000	230.754	257.923	313.120	435.764
Intereses	17.558	17.529	17.499	52.586	17.038	16.792	16.547	50.377	102.963	16.406	16.213	16.020	48.640	15.810	15.609	15.407	46.826	95.466	198.430
Subsidios y donaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prestaciones previsionales 1/	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	14.550	5.270	7.478	27.299	337	27.874	32.148	60.360	87.658	(512)	18.190	25.688	43.366	24.955	29.130	(183.229)	(129.144)	(85.778)	1.880
TRANSACCIONES EN ACTIVOS NO FINANCIEROS																			
ADQUISICIÓN NETA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Venta de activos físicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL INGRESOS 2/	48.226	54.484	51.685	154.395	52.695	50.438	55.737	158.871	313.266	53.530	46.057	47.617	147.203	55.934	56.739	62.932	175.605	322.808	636.074
TOTAL GASTOS 3/	33.676	49.214	44.206	127.096	52.358	22.564	23.589	98.511	225.608	54.042	27.867	21.929	103.838	30.979	27.608	246.161	304.749	408.586	634.194
PRESTAMO NETO/ENDEUDAMIENTO NETO	14.550	5.270	7.478	27.299	337	27.874	32.148	60.360	87.658	(512)	18.190	25.688	43.366	24.955	29.130	(183.229)	(129.144)	(85.778)	1.880
TRANSACCIONES EN ACTIVOS FINANCIEROS (FINANCIAMIENTO)																			
ADQUISICIÓN NETA DE ACTIVOS FINANCIEROS	32.109	22.799	24.978	79.885	17.375	44.667	48.695	110.737	190.622	15.894	34.403	41.709	92.006	40.765	44.739	(167.822)	(82.318)	9.688	200.310
Préstamos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otorgamiento de préstamos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Recuperación de préstamos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Títulos y valores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversión financiera	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Venta de activos financieros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Operaciones de cambio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Caja	32.109	22.806	25.027	79.942	17.419	44.913	48.704	111.035	190.977	15.894	34.713	41.942	92.549	40.848	44.754	(167.822)	(82.220)	10.329	201.306
Fondos Especiales	0	(11)	(54)	(66)	(63)	(233)	0	(295)	(361)	0	(308)	(230)	(538)	(99)	0	0	(99)	(637)	(998)
Giros	0	(11)	(54)	(66)	(63)	(233)	0	(295)	(361)	0	(308)	(230)	(538)	(99)	0	0	(99)	(637)	(998)
Depósitos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ajustes por Rezagos Fondos Especiales	0	4	5	9	19	(13)	(9)	(3)	6	0	(1)	(4)	(4)	16	(15)	0	1	(4)	2
Anticipo de gastos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PASIVOS NETOS INCURRIDOS	17.558	17.529	17.499	52.586	17.038	16.792	16.547	50.377	102.963	16.406	16.213	16.020	48.640	15.810	15.609	15.407	46.826	95.466	198.430
Endeudamiento Externo Neto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento Interno Neto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos de Reconocimiento	17.558	17.529	17.499	52.586	17.038	16.792	16.547	50.377	102.963	16.406	16.213	16.020	48.640	15.810	15.609	15.407	46.826	95.466	198.430
FINANCIAMIENTO	14.550	5.270	7.478	27.299	337	27.874	32.148	60.360	87.658	(512)	18.190	25.688	43.366	24.955	29.130	(183.229)	(129.144)	(85.778)	1.880